[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 16 сентября 2014г. № 53-н

г. Мыски

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Мысковский городской округ», утвержденные решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 24.11.2009 № 88-н

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Мысковский городской округ», утвержденными решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 24.11.2009 № 88-н, учитывая результаты публичных слушаний (протокол от 19.08.2014), заключений и рекомендаций комиссии по подготовке правил землепользования и застройки от 19.08.2014, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Мысковский городской округ» (далее - Правила), утвержденные решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 24.11.2009 № 88-н (в ред. решений от 25.04.2013 № 22-н, от 23.12.2010 № 87-н, от 23.12.2010 № 88-н, от 30.08.2012 № 37-н, от 22.11.2012 № 52-н, от 25.04.2013 № 22-н, от 22.10.2013 № 15-н, от 24.04.2014 № 18-н), на карте градостроительного зонирования, которая является приложением к Правилам:
1.1. Установить границы зоны Ж 3.2 - жилая зона с малоэтажными жилыми домами постоянного проживания с развитым личным подсобным хозяйством для пос.Казас в зоне РФ 2 - зона с неустановленным градостроительным регламентом, в южной части зона ограничена ручьем Малый Кийзас, от реки Мрас-су на запад 700м, вдоль реки Мрас-су на север по направлению к пос.Камешек 2000м, с соблюдением водоохраной зоны реки и ручья, согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Увеличить границы территориальной зоны К 1 – коммунальная зона за счет зоны РФ 2- зона с неустановленным градостроительным регламентом до зоны Т 1- зона железнодорожного транспорта (бывшая железная дорога на лесоперевалочную базу), в юго-западной части от земельного участка с кадастровым номером 42:29:0101002:1665, в северной части вдоль зоны железнодорожного транспорта Т1 (150 метров), в восточной части вдоль границ земельных участков с кадастровыми номерами 42:29:0101002:1661, 42:29:0101002:1365 до областной трассы Ленинск-Кузнецк-Новокузнецк-Междуреченск, в южной части вдоль областной трасса Ленинск-Кузнецк-Новокузнецк-Междуреченск (250 метров) до зоны железнодорожного транспорта Т 1, согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.3. Установить границы территориальной зоны К 1 – коммунальная зона от земельного участка с кадастровым номером 42:29:0102007:3, в юго-восточной части до границ кадастрового квартала 42:29:0102008 в северо-западной части за счет зоны РФ 2- зоны с неустановленным градостроительным регламентом, согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.4. Увеличить границы территориальной зоны Ж 3.1 – жилая зона с малоэтажными жилыми домами постоянного проживания с ограниченным личным подсобным хозяйством за счет зоны РФ 2- зона с неустановленным градостроительным регламентом, в северной части от пер.Кардонный до пер.Целинный в юго-западной части включительно, в западной части на 100 метров в сторону водоохранных сооружений (РЧВ) по ул.Пихтовая, в восточной части включая ул.Набережную, согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.5. Увеличить границы территориальной зоны Ж 3.1 – жилая зона с малоэтажными жилыми домами постоянного проживания с ограниченным личным подсобным хозяйством за счет зоны РФ 2- зона с неустановленным градостроительным регламентом, с северной части вдоль реки Кийзак, до зоны железнодорожного транспорта Т-1 (бывшая железная дорога на лесоперевалочную базу), в восточной части по границе зоны железнодорожного транспорта Т-1 до охранной зоны ВЛ 110 кВт, в южной части вдоль охранной зоны ВЛ 110кВт до пересечения с ул.Безымянной, в западной части вдоль ул.Пригородная, согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.6. Увеличить границы территориальной зоны Ж 3.1 – жилая зона с малоэтажными жилыми домами постоянного проживания с ограниченным личным подсобным хозяйством, включить юго-восточную часть ул.Промкомбинатская, за счет зоны РФ 2- зона с неустановленным градостроительным регламентом, согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.7. Увеличить границы территориальной зоны Ж 3.1 – жилая зона с малоэтажными жилыми домами постоянного проживания с ограниченным личным подсобным хозяйством, в юго-восточной части включить ул.Тетензинскую от земельного участка с кадастровым номером 42:29:0101017:505 до земельного участка с кадастровым номером 42:29:0101017:494, включить ул.Ясеневую от земельного участка с кадастровым номером 42:29:0101017:101 до земельного участка с кадастровым номером 42:29:0101017:506, включить территорию бывшего пионерского лагеря «Ласточка», за счет зоны РФ 2- зона с неустановленным градостроительным регламентом, согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.8. Установить границы территориальной зоны Ж 3.1 – жилая зона с малоэтажными жилыми домами постоянного проживания с ограниченным личным подсобным хозяйством вместо Р 2 – зона учреждений отдыха и туризма, для земельного участка с кадастровым номером 42:29:0101021:1486, согласно приложению 8 к настоящему решению.

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию городского хозяйства, экологии и промышленности (С.А.Шабалин).
Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа

            Д.Л.Иванов
«____»____________2014г.

      (дата подписания)